
Form. QST-130 

 
 

 
 

Abrechnung über die Quellensteuer 
von im Ausland wohnhaften Arbeitnehmern bei 
internationalen Transporten/120 Tage-Bewilligung 
Abrechnungsperiode vom .................................... bis ......................................... 

 

Personen-Nr.:  ............................... 
Name und Adresse des Arbeitgebers: 
 
 
 
 
 

 

 
AHV-Nummer 

 

 
Name und Vorname 
der Arbeitnehmer/in 

 
Sitzgemeinde Firma 

(Schuldner der steuerbaren 
Leistung) 

 
Kt. 

Bruttoeinkünfte 
inkl. Zulagen und 
Nebenleistungen 
pro Abrechnungs-
periode in Fr.  

Tarif 
 
 

1) 

Effektive 
Arbeits-
tage 

Bruttolohn 
umgerechnet auf 
20 Arbeitstage 
pro Monat 
 in Fr.,  

Steuer- 
satz  
 
 

% 

Quellensteuer 

 

          

          
          
          

          

          
          

          
          

          

          
 

Sachbearbeiter: __________________________ 
 

Telefon:           ___________________________ 
 

Datum: _________________________________ 
 

Die Richtigkeit + Vollständigkeit bescheinigt: 
(Stempel und Unterschrift) 

 

 Total oder Uebertrag 
 

 abzüglich 2 % Bezugsprovision 
 

 abzuliefernder Betrag 

 

____________ 
 

____________ 
 
=========== 

 

Die Abrechnung ist quartalsweise einzureichen Einzahlung erst auf Rechnung, Einzahlungsschein folgt 

mit Veranlagung 

1) Angewandter Tarif (A = ledig, B = verheiratet) ohne Kirchensteuer und ohne Kinderabzug   

  KSTV (leer lassen) 
  erfasst / Visum ____________ 

Steueramt des Kantons Solothurn  
Sondersteuern, Quellensteuer 

Schanzmühle 

Werkhofstrasse 29 c 

4509 Solothurn  


